lale

Institut fur Qualitatssicherung und
Transparenz im Gesundheitswesen

Referenzbereiche fir das Erfassungsjahr 2017

Aortenklappenchirurgie, isoliert
(Kathetergestiitzt)

Stand: 25.04.2018




Referenzbereiche fir das Erfassungsjahr 2017
HCH-AORT-KATH - Aortenklappenchirurgie, isoliert (Kathetergesttzt)

IIG

Institut fir Qualitdtssicherung und
Transparenz im Gesundheitswesen

m Ql-Bezeichnung Referenzbereich 2017 Referenzbereich 2016

51914

51915

12001

51916

52007

11995

12168

11997

11996

© 1QTIG 2018

Indikation zum kathetergestiitzten Aortenklappenersatz nach
logistischem euroSCORE |

Indikation zum kathetergestiitzten Aortenklappenersatz nach
logistischem Aortenklappenscore 2.0

Neurologische Komplikationen bei elektiver/dringlicher Operation
Intraprozedurale Komplikationen

GefaRkomplikationen

Sterblichkeit im Krankenhaus nach elektiver/dringlicher Operation

Verhiltnis der beobachteten zur erwarteten Rate (O / E) an
Todesfallen

Status am 30. postoperativen Tag

Sterblichkeit nach 30 Tagen

Nicht definiert

Nicht definiert

<=1,81 % (95. Perzentil, Toleranzbereich)
<=5,20 % (95. Perzentil, Toleranzbereich)
<=16,77 % (95. Perzentil, Toleranzbereich)
Nicht definiert

<=2,19 (95. Perzentil, Toleranzbereich)

Nicht definiert

Nicht definiert

Stand: 25.04.2018

>= 85,00 % (Toleranzbereich)

Nicht definiert

<=2,85 % (95. Perzentil, Toleranzbereich)
<=6,77 % (95. Perzentil, Toleranzbereich)
<=17,84 % (95. Perzentil, Toleranzbereich)
Nicht definiert

<=1,76 (95. Perzentil, Toleranzbereich)

Nicht definiert

Nicht definiert

Nein

Ja

Ja

Ja

Nein

Ja

Nein

Nein



	Aortenklappenchirurgie, isoliert (Kathetergestützt)

