

Referenzbereiche für das Erfassungsjahr 2017

Aortenklappenchirurgie, isoliert (Kathetergestützt)

Stand: 25.04.2018



QI-ID	QI-Bezeichnung	Referenzbereich 2017	Referenzbereich 2016	Anpassung	
51914	Indikation zum kathetergestützten Aortenklappenersatz nach logistischem euroSCORE I	Nicht definiert	>= 85,00 % (Toleranzbereich)	Ja	
51915	Indikation zum kathetergestützten Aortenklappenersatz nach logistischem Aortenklappenscore 2.0	Nicht definiert	Nicht definiert	Nein	
12001	Neurologische Komplikationen bei elektiver/dringlicher Operation	<= 1,81 % (95. Perzentil, Toleranzbereich)	<= 2,85 % (95. Perzentil, Toleranzbereich)	Ja	
51916	Intraprozedurale Komplikationen	<= 5,20 % (95. Perzentil, Toleranzbereich)	<= 6,77 % (95. Perzentil, Toleranzbereich)	Ja	
52007	Gefäßkomplikationen	<= 16,77 % (95. Perzentil, Toleranzbereich)	<= 17,84 % (95. Perzentil, Toleranzbereich)	Ja	
11995	Sterblichkeit im Krankenhaus nach elektiver/dringlicher Operation	Nicht definiert	Nicht definiert	Nein	
12168	Verhältnis der beobachteten zur erwarteten Rate (O / E) an Todesfällen	<= 2,19 (95. Perzentil, Toleranzbereich)	<= 1,76 (95. Perzentil, Toleranzbereich)	Ja	
11997	Status am 30. postoperativen Tag	Nicht definiert	Nicht definiert	Nein	
11996	Sterblichkeit nach 30 Tagen	Nicht definiert	Nicht definiert	Nein	